

رویدادها

مأموریت محرمانه نیروهای غربی در ساحل لیبی

در شرایطی که کشورهای غربی هر گونه حمایت از خلیفه فتنتر را رد می‌کنند، سازمان ملل در گزارش شی از مأموریت محرمانه نیروهای غربی در حمایت از ارتش شرق لیبیی در منطقه ساحل این کشور پرده برداشت که برای متوقف کردن کشتنی‌های پشتیبانی ترکیه انجام می‌شود. به‌نوشته روزنامه القدس‌العربی، کارشناسان سازمان ملل در یک گزارش محرمانه فاش کردند که یک نیروی غربی در حال اجرای مأموریت محرمانه در ساحل لیبی است. در این گزارش آمده است که دست کم ۲۰ فرد از استرالیا، فرانسه، آفریقای جنوبی، انگلیس، امریکا و مالت برای حمایت از خلیفه فتنتر، فرمانده نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی در این مأموریت حضور دارند. طبق این گزارش، صحبت‌هایی درباره این نیروها مطرح شده مبنی بر اینکه احتمال داده می‌شود مأموریت آنها متوقف کردن کشتی‌های پشتیبانی ترکیه در مسیر طرابلس و رهگیری پشتیبانی‌های تسلیحاتی در مسیر تحویل به مخالفان باشد. سازمان ملل در این گزارش فعالیت مزدوران خارجی در لیبی را ثبت و تأکید کرده‌است:«ممنوعیت کنونی ورود تسلیحات به لیبی چندین بار نقض شده است و سلاح از مکان‌های مختلف از جمله ترکیه وارد این کشور می‌شود.» طبق این گزارش، «در تابستان ۲۰۱۹ شش فروند بالگرد نظامی از آفریقای جنوبی و دو قایق نظامی نیز از مالت به لیبی قاچاق شده‌اند.» در گزارش محرمانه سازمان ملل همچنین اسامی شماری از شرکت‌ها ذکر شده است که مقر آنها در امارات قرار دارد. این گزارش در حالی است که امریکا و متحدان غربی‌اش بارها حمایت از خلیفه فتنتر را رد کرده و دولت وفاق ملی لیبی را دولت مشروع اعلام کرده‌اند. حتی واشنگتن دیروز در بیانیه‌ای حملات دولت وفاق ملی لیبی علیه نیروهای ارتش شرق لیبی را مبارزه برای تروریسم عنوان کرد. از سوی دیگر، تنش‌ها بین نیروهای خلیفه فتنتر و ترکیه تشدید شده است. به گزارش شبکه اسکای نیوز، خلیفه فتنتر در پیامی صوتی برای نیروهای خود ضمن تأکید بر اینکه هر سرباز ترکیه‌ای و مزدوری در خاک لیبی هدف مشروع نیروهایش هستند، گفت:«سربازان ما با استعمار ظالمانه ترکیه که چشم طمع به منابع و ثروت‌های مردم لیبی دارد، مقابله می‌کنند و تا زمانی که استعمار گر را خوار و مغلوب بازگردانیم، به این جنگ ادامه خواهیم داد.» مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه هم مدعی شد که حضور ترکیه در لیبی موجب تغییر موازنه قوا و ممانعت از شکل‌گیری یک جنگ داخلی تمام عیار شده است. به‌نوشته خبرگزاری آناتولی، وزیر خارجه ترکیه همچنین تأکید کرد:«اگر امروز سخن از آتش‌بس وجود دارد، به لطف حضور ترکیه در لیبی است.» چاوش اوغلو گفت:«تنها راه‌حل در لیبی همان راه‌حل سیاسی است و فتنتر نیاز دارد این مسئله را رد نکند.» همچنین منابع خبری اعلام کردند که دولت ترکیه ۵۰۰ تروریست دیگر را از سوریه به لیبی اعزام کرده است تا تعداد آنها در این کشور به ۱۰هزار و ۱۰۰ نفر برسد.

رویدگرد

تجدید ماه عسل طالبان با دولت افغانستان در عید فطر

گروه طالبان از روز یک‌شنبه به مناسبت عید فطر، در سراسر افغانستان سه روز آتش‌بس اعلام کرد؛ اقدامی که با واکنش مثبت دولت افغانستان و دیگر کشورها از جمله ایران رو به‌ر شده است. دولت افغانستان اعلام کرد ا شرف غنی، رئیس‌جمهور این کشور فرمان آزادی ۲ هزار زندانی دیگر طالبان را صادر کرده است. به‌رغم تنش‌های هفته‌اخیر میان طالبان و دولت افغانستان، طالبان با اعلام آتش‌بس عید فطر در افغانستان، تمایل خود را به روند صلح ابراز کرد. این امیدواری‌ها به روند آشتی بین دولت و طالبان را بیشتر کرده است. دبیرکل مجاهد، سخنگوی طالبان در پیامی توئیتی اعلام کرد: «در هیچ‌کجا هیچ عملیات تهاجمی را علیه هیچ دشمنی انجام ندهید. در صورت انجام هر گونه اقدامی از سوی دشمن علیه شما، از خودتان دفاع کنید.» به دنبال این آتش‌بس، «شرف غنی» رئیس‌جمهور افغانستان دستور آزادی ۲ هزار زندانی طالبان را صادر کرد. «صدیق» سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری افغانستان، با اعلام این خبر گفت که این اقدام در راستای حسن نیتی برای اعلام آتش‌بس از سوی طالبان است. غنی، همچنین در سخنرانی بعد از نماز عید فطر گفت که روند رهایی زندانیان این گروه از زندان‌های دولتی تسریع می‌شود سهیل ساداتی، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر، از تصمیم حکومت افغانستان مبنی بر هابی ۲ هزار زندانی این گروه از زندان‌های کشور استقبال کرده است. سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل نیز از اقدامات مثبت و سازنده صورت گرفته از سوی حکومت افغانستان و گروه طالبان، جهت برقراری آتش‌بس و کاهش خشونت‌ها در ایام عید سهیل فطر عمیقاً استقبال کرد. به بیانیه سفارت ایران آمده است: «امیدواریم این ابتکار گامی مؤثر در راستای اعتمادسازی و بیشتر و در پیش گرفتن مسیر حل اختلافات از طرق مسالمت‌آمیز و همجوین‌آزاری برای انجام مذاکرات بین‌الافغانی و برقراری صلح پایدار در افغانستان باشد. محمد اشرف غنی در پیامی توئیتی نوشت که وزیر امور خارجه امریکا طی یک تماس تلفنی از تصمیم تازه حکومت افغانستان مبنی بر آزادی ۲هزار زندانی گروه طالبان تشکر کرده است. غنی نوشته که یک‌شنبه شب به همراه دکتر عبدالله تماس تلفنی از پمپو دریافت کرده که در این تماس پمپو از دولت افغانستان به خاطر آغاز روند نجات‌جانه آزادی ۲هزار زندانی طالبان تشکر کرده است.

گزاره‌خبر

ریابکوف: مشارکت اطلاعاتی با امریکا مشکل‌ساز خواهد بود

معاون وزیر امور خارجه روسیه درباره مشکلات قانونی و سیاسی اشتراک‌گذاری اطلاعات به دست آمده کشورهای عضو پیمان آسمان‌های باز با امریکا پس از خروج واشنگتن از این معاهده هشدار داد. بنابر گزارش خبرگزاری تاس، سرکنی ریابکوف با انتقاد از دلایل امریکا برای خروج از این پیمان، گفت: «اگر این پیمان حفظ شود، متحدان امریکا احتمالاً راهی برای شرکت اطلاعاتی با این کشور خواهند یافت اما از دید ما، این اقدام به لحاظ سیاسی و قانونی شدیداً مشکل‌ساز خواهد بود.»

کیم جونگ اون در پی تقویت بازدارندگی هسته‌ای

خبرگزاری دولتی کره‌شمالی روز یک‌شنبه اعلام کرد که کیم جونگ اون، رهبر این کشور در نشست رهبران نظامی کره‌شمالی سیاست‌های تازه‌ای را در جهت ارتقای بازدارندگی هسته‌ای ملی مطرح کرده است. بنابر اعلام خبرگزاری دولتی کره‌شمالی، در این نشست، «باید برای جلوگیری برای افزایش قابل توجه توانایی حمله تجهیزات توپخانه‌ای ارتش کره‌شمالی و اقداماتی برای قرار دادن نیروهای مسلح استراتژیک در عملیاتی با شرایط هشدار بالا اتخاذ شد.

سه‌شنبه ۶ خرداد ۱۳۹۹ | ۳ شوال ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

فورچون پهلو گرفت، ۴ نفتکش دیگر ایران هم تا فردا به ونزوئلا می‌رسند

اقتدار نفتکش‌هایخ گوش امریکا



گزارش یک

نفتکش ایران

نفتکش از پنج نفتکش اعزامی ایران به ونزوئلا، در سواحل این کشور پهلو گرفت تا دولت امریکا طعم تلخ نقض تحریم‌های یکجانبه را در قبال ورود خلوت خود تجربه کند. دومین نفتکش ایرانی با نام فارست هم عصر دیروز وارد آب‌های ونزوئلا شد و نیروی دریایی ونزوئلا اسکورت آن را به عهده گرفت تا امروز، دومین نفتکش ایران هم در سواحل ونزوئلا پهلو بگیرد. سه نفتکش دیگر هم که روی هم رفته ۱/۵ میلیون بشکه بنزین و سوخت حمل می‌کنند، تا فردا به ونزوئلا خواهند رسید.

نفتکش فورچون ایران دیروز در ال یالیتو، مرکز پالایشگاهی ساحلی ونزوئلا پهلو گرفت و هم‌زمان نفتکش فارست وارد آب‌های ونزوئلا شد. هر دو نفتکش با پرچم ایران و رد‌باب‌های روشن از هفته پیش راهی ونزوئلا شده‌اند. این نفتکش‌ها مسیر تنگه جبل الطارق تحت حفاظت امنیتی انگلیس و دریای کارائیب، حوزه امنیتی امریکا را پشت سر گذاشته‌اند. مقام‌های امریکایی از اواسط هفته قبل

واکنش

محاکمه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی

به اتهاماتی از جمله قریب‌کاری، رشوه‌خواری و سوءاستفاده از اعتماد، روز یک‌شنبه پسی از مدت‌ها تأخیر و در سایه انتقادهای شدید نتانیاهو از دستگاه قضایی، در دادگاه شهر قدس برقرار شد. دادگاه رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه گذشته در خواست بنیامین نتانیاهو برای

محاکمه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به اتهاماتی از جمله قریب‌کاری، رشوه‌خواری و سوءاستفاده از اعتماد، روز یک‌شنبه پسی از مدت‌ها تأخیر و در سایه انتقادهای شدید نتانیاهو از دستگاه قضایی، در دادگاه شهر قدس برقرار شد.

فایلی صوتی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که برگ دیگری از تروریست‌پوری ریاض را بر ملا کرده و نشان می‌دهد سعودی‌ها پس از حمله امریکا به عراق، هزاران تروریست را به این کشور اعزام کرده‌اند؛ اقدامی که خشم عراقی‌ها را برانگیخته و آنها مجازات مقامات سعودی را خواستار شدند. گروه‌های مقاومت هم خواهان کشیدن عملیات جهادی به خاک عربستان شدند. هم‌زمان، ریاض از بازگشت مجدد سفیرش به عراق خبر داد که به نظر می‌رسد عربستانی‌ها خواب جدیدی برای آشوب‌سازی در عراق دیده‌اند. عربستان سعودی در سال‌های گذشته نقش مهمی در بحران‌سازی ونامنی در منطقه داشته است، این بار هم اسناد دیگری از حمایت‌های این رژیم از گروه‌های تروریستی در عراق منتشر شده است. به گزارش پایگاه خبری المعلومه، روز یک‌شنبه یک فایل صوتی منسوب به یوسف بن علوی، وزیر خارجه عمان در گفت‌وگو با معمر قذافی، دیکتاتور معدوم لیبی منتشر شد که در آن بن علوی به قذافی می‌گوید مقامات سعودی به او اطلاع داده‌اند که ۴هزار تروریست به عراق فرستاده‌اند. این فایل صوتی که به نظر می‌رسد مربوط به سال ۲۰۰۴ باشد، خشم بسیاری از شخصیت‌های عراقی را موجب شده است. پس از انتشار این فایل صوتی، کاربران عراقی با انتشار هشتگ‌هایی خواهان مقابله با اقدامات ریاض در گسترش تروریسم شدند. به گزارش روزنامه بغداد الیوم، ابوعلی العسکری، سخنگوی گردان‌های حزب‌الله عراق تأکید کرد که باید خواب را از چشمان حاکمان عربستانی ببرد. او در کانال تلگرامی خود نوشت: «باید برای جلوگیری از ادامه فعالیت‌های شرورانه دولت سعودی و سلب آسایش حاکمانش، عملیات جهادی به داخل خاک این کشور کشیده شود و مجاهدین پیش از این با



پیرالمحلل

اروزنامه‌جوان |شماره ۵۳۴

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

فورچون پهلو گرفت، ۴ نفتکش دیگر ایران هم تا فردا به ونزوئلا می‌رسند

اقتدار نفتکش‌هایخ گوش امریکا

مردم ونزوئلا به شما خوشامد می‌گوییم. از حماسه و همبستگی مردم ایران قدردانی می‌کنیم.» هشتک «تشکر ایران» ترند اول و هشتک «may23» ترند دوم توئیتر در ونزوئلا است و تلویزیون این کشور تصاویری از پروراز جنگنده‌ها و مانور ناوهای ارتش ونزوئلا برای استقبال از نفتکش‌های ایرانی پخش کرده است. یک کاربر توئیتری با انتشار تصویری از سردار سلیمانی و هوگو چاوز، رئیس‌جمهور سابق ونزوئلا نوشت: «ما باید چنین لحظات زیبایی از دوستی را جشن بگیریم.» کاربر دیگری با انتشار عکسی از نفتکش ایرانی در پس زمینه جنگنده ونزوئلا می‌نویسد: «من همان حسسی را دارم که هنگام خداحافظی با سالال گذشته و رسیدن سال نو داشتم. این بهترین درس برای نسل کش‌ترین امپراتوری همه زمان‌ها است.»

نمی‌دانیم احساس ترامپ چیست

جان بولتون، مشاور امنیت ملی سابق کانخ سفید که سه‌شنبه قبل خواستار بر خورد قاطع امریکا با اعزام نفتکش‌های ایران به ونزوئلا شده‌بود، دیروز از انتقال بنزین ایران برای مردم ونزوئلا ابراز نگرانی کرد و در توئیتر نوشت: «ما همگی از مداخله مجدد چین، روسیه، کوبا و ایران در ونزوئلا دچار مشکل می‌شویم. انتقال بنزین ایران جهت کمک‌رسانی به دولت شکست‌خورده «مادورو» برای ایالات متحده و همه کشورهای منطقه خطرناک است. ما در مخالفت با نفوذ ایران کنار «خوان گوادوپو» (رهبر شورشیان ونزوئلا) ایستاده‌ایم.» امین الحلیط، کارشناس، استاد دانشگاه و ژنرال بازنشسته لبنانی نوشته که «با پهلو گرفتن نفتکش‌های ایرانی در سواحل ونزوئلا، امریکا با هیبت نظامی و قدرت بازدارندگی خود خداحافظگی کرد. جهان در آستانه صبحی جدید قرار دارد. این پیروزی بر آزادگان مبارک.» «آی‌الیوم» هم این اقدام ایران را استود و نوشت: «می‌دانیم احساس دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا که پیگیر رسیدن نخستین نفتکش ایرانی به جایی که کشورها امپریالیستی می‌خواهند بازور احکام خود را تحمیل کنند، فقط برادری می‌تواند مردمان آزاد را نجات دهد. متشکرم ایران.» میگل دایاز، رئیس‌جمهور کوبا هم روز دوشنبه گفت: «این اقدام محاصره «غیرقابل قبول و جانیت‌کارانه» تحمیل شده امریکا بر ونزوئلا را شکست.» رئیس دولت کوبا با هشتک «زنده باد همبستگی میان مردم» بر حفظ همبستگی هم‌پوزده در مقابل امریکا:

«این اقدام محاصره «غیرقابل قبول و جانیت‌کارانه» تحمیل شده امریکا بر ونزوئلا را شکست.» رئیس دولت کوبا با هشتک «زنده باد همبستگی میان مردم» بر حفظ همبستگی هم‌پوزده در مقابل امریکا: «این اقدام محاصره «غیرقابل قبول و جانیت‌کارانه» تحمیل شده امریکا بر ونزوئلا را شکست.» رئیس دولت کوبا با هشتک «زنده باد همبستگی میان مردم» بر حفظ همبستگی هم‌پوزده در مقابل امریکا: «این اقدام محاصره «غیرقابل قبول و جانیت‌کارانه» تحمیل شده امریکا بر ونزوئلا را شکست.» رئیس دولت کوبا با هشتک «زنده باد همبستگی میان مردم» بر حفظ همبستگی هم‌پوزده در مقابل امریکا: «این اقدام محاصره «غیرقابل قبول و جانیت‌کارانه» تحمیل شده امریکا بر ونزوئلا را شکست.» رئیس دولت کوبا با هشتک «زنده باد همبستگی میان مردم» بر حفظ همبستگی هم‌پوزده در مقابل امریکا: «این اقدام محاصره «غیرقابل قبول و جانیت‌کارانه» تحمیل شده امریکا بر ونزوئلا را شکست.» رئیس دولت کوبا با هشتک «زنده باد همبستگی میان مردم» بر حفظ همبستگی هم‌پوزده در مقابل امریکا: «این اقدام محاصره «غیرقابل قبول و جانیت‌کارانه» تحمیل شده امریکا بر ونزوئلا را شکست.» رئیس دولت کوبا با هشتک «زنده باد همبستگی میان مردم» بر حفظ همبستگی هم‌پوزده در مقابل امریکا:

هجمه نتانیاهو علیه دستگاه قضایی

مثل کوه می‌ایستد. نتانیاهو همچنین اقداماتی را که علیه وی صورت می‌گیرد د تلافی برای کودتا دانست و آویخای مندلیویت، دادستان کل اسرائیل را به توطئه‌چینی با طرف‌هایی که نام‌شان را نرفت، متهم کرد که قصد دارند او را بر کنار کرده و به حکومت راست‌گر‌ها خاتمه دهند. بنابر اعلام یکی از افراد مطلع، و کلاوی نتانیاهو در جریان محاکمه وی خواستار آغاز

فایل صوتی اعزام ۴ هزار تروریست به بغداد افشا شد

خشم عراقی‌ها از نوار ش رات سعودی‌ها

فراکسیون صادقون هم تأکید کرد که باید رژیم سعودی، مجرم شناخته شود.سالم به شبکه خبری العهد گفت: «مسئولان آل سعود، تأمین مالی تروریسم در عراق و منطقه را بر عهده دارند، سکوت در قبال اقدامات سعودی در قبال عراق، خیانت به خون ملت عراق است.» سعودی‌ها به همراه امریکا در سال‌های اخیر با حمایت تسلیحاتی و مالی از تروریست‌های داعش، این گروه را برای سرنگونی دولت عراق تقویت کرده‌اند. حتی در اعتراضات اخیر در شهرهای عراق، مقامات ریاض با جهت دادن به جریان‌های انحرافی، درصدد ایجاد تانمنی در این کشور بودند.

بازگشت سفیر سعودی

با روی کار آمدن دولت جدید عراق و بازگشت ثبات سیاسی نسبی به این کشور، شاخک‌های سعودی بار دیگر برای عراقی‌ها نازپ شده است. به گزارش روزنامه آر ای‌الیوم، فیصل بن فرحان،



رویدگرد

در کشاکش تنش‌های پکن –واشنگتن ابراز شد

مهر تأیید ایران بر «چین واحد»

موضع‌گیری مقامات امریکایی درباره ناآرامی‌های هنگ کنگ، پس از اتهام‌زنی‌های امریکا به چین در پی شیوع ویروس کرونا، روابط پکن – واشنگتن را بیش از پیش، متشنج کرده است. در سایه مداخلات امریکا در امور داخلی چین، ایران با حمایت از موضع پکن، همچنان بر پیگیری سیاست چین واحد تأکید دارد. پس از ماه‌ها آرامش نسبی، به دنبال اعلام لایحه امنیت ملی چین، ناآرامی به هنگ کنگ بازگشته است. سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یک‌شنبه در واکنش به تحولات هنگ کنگ با بیان اینکه عدم مداخله در امور سایر کشورها، حفظ تمامیت ارضی و احترام به حاکمیت ملی کشورهای جهان از اصول روشن و تغییر‌ناپذیر در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اهمیت احترام به اصل «چین واحد»، هر گونه مداخلات خارجی در امور داخلی جمهوری خلق چین و دخنده به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی این کشور را محکوم و بر اجرای قانون و حفظ نظم در جهت ثبات، رفاه و امنیت مردم هنگ کنگ تأکید می‌کند.» این موضع‌گیری واکنش سفیر چین در ایران را به دنبال داشت. وی در شبکه اجتماعی توئیتر با مقایسه واکنش امریکا، از موضع‌گیری ایران تشکر کرد.

چین مقابله به مثل می‌کند

سیاست مبتنی بر یک کشور- دو سیستم، یا همان سیاست «چین واحد» از سال ۱۹۷۹ تا به امروز موضع رسمی دولت‌های امریکا بوده است و طبق آن واشنگتن، هنگ کنگ و تایوان را بخشی از سرزمین اصلی چین می‌داند. با این حال، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا روز جمعه در بیانیه‌ای مطرح شدن لایحه ملی هنگ کنگ از سوی چین را محکوم کرد. وی در گزارشی که به کنگره امریکا درباره وضعیت در هنگ کنگ ارسال کرده، ضمن هشدار جدی به چین گفت که چین در کار خبرنگاران امریکاییی مستقر در هنگ کنگ دکرده و در تلاش برای تضعیف آزادی‌های این جزیره خودمختار است. ابرت اوبرایان، مشاور امنیت ملی امریکا هم در این مورد گفته بود در صورتی که چین با کمک لایحه حفاظات از امنیت ملی، هنگ کنگ را تصرف یا،الات متحده ممکن است تحریم‌هایی را علیه این کشور اعمال کند.

ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین به اظهارات مقامات امریکایی واکنش نشان داد و گفت در صورتی که امریکا همچنان به اقدامات خود در تضعیف منافع چین در ارتباط با هنگ کنگ ادامه دهد، کشورش، مقابله به مثل خواهد کرد. وی افزود: «امریکا می‌کوشد به امنیت ملی چین ضربه بزند و پکن به دلیل اظهارات اوبرایان، اعتراض شدید خود را به کانخ سفید ابراز کرده است.»

در یافت غرامت از چین، خیالبافی است

واشنگتن در حالی با موضع‌گیری درباره هنگ کنگ، بر آتش تش در روابط با چین می‌دمد که اظهارات ماه‌های گذشته مقامات امریکایی و در رأس آنها دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره متهم کردن چین به پنهانکاری در درباره وپروس و کرونا، مناسبات دو طرف را مخدوش کرده است. اوبرایان در مصاحبه با شبکه ان‌بی‌سی با مقایسه رفتار چینی‌ها در خصوص این ویروس با حادثه نیه‌روگاه اتمی چرنوبیل در سال ۱۹۸۶ گفت: «ما طی ۱۰ یا ۱۵ سال آینده شاهد خواهیم بود که کسی گزارشی ویژه‌از آن منتشر خواهد کرد.»

واکنشی، وزیر خارجه چین روز یک‌شنبه به این اظهارات هم واکنش نشان داد و گفت که دولت امریکا با دروغ‌پردازی درباره ویروس کرونا، در حال وارد کردن مناسبات دو کشور به دور تازه‌ای از جنگ سرد است. وی افزود: «به موازات ویروس جدید کرونا، وپروسی سیاسی نیز در امریکا شایع شده که کارش حمله کردن و تهمت زدن به چین در هر فرصتی است.» این مقام چینی با اشاره تلویحی به امریکا و هم‌پیمانانش گفت که برخی کشورها دیگر در راستای ایجاد بی‌ثباتی مبادرت به پروازهای نظامی و گشت‌های دریایی کرده‌اند. وی همچنین افرادی را که می‌خواهند از چین به دلیل شیوع کرونا غرامت دریافت کنند خیالباف توصیف کرد.

روز یک‌شنبه در پی لایحه امنیت ملی پیشنهادی در هنگ کنگ از سوی پکن، هزاران نفر به خیابان‌ها ریخند تا به این لایحه امنیتی اعتراض کنند. هزاران نفر از مردم هنگ کنگ با تجمع در نزدیک خلیج کاروی، ضمن سر دادن شعار با پر تپا بطری‌های پلاستیکی و دیگر اشیاء به سمت نیروهای پلیس، به این لایحه اعتراض کردند. نیروهای پلیس هنگ کنگ نیز با استفاده از گاز اشک‌آور و در پی بازداشت ۱۸۰ نفر، سعی کردند جمعیت معترضان را مهار کنند. ناآرامی‌ها روز دوشنبه نیز ادامه داشت و پس از اینکه ادارات دولتی هنگ کنگ با طرح‌های پکن برای تدوین قوانین امنیت ملی جدید موافقت کردند، هزاران تن به خیابان‌ها آمدند.

جان لی، رئیس امنیت هنگ کنگ در بیانیه‌ای اعلام کرد: «تروریسم در این دولت‌شهر رو به رشد است و فعالیت‌های مخرب امنیت ملی مانند استقلال هنگ کنگ، شایع تر شده‌اند. تنها ظرف چند ماه، هنگ کنگ از امن‌ترین شهرهای جهان به شهریه زیر سایه خشونت تبدیل شده است. قوانین امنیت ملی برای حفاظت از رشد و ثبات این دولت‌شهر ضروری است.»

اخبار گوناگوه

واشنگتن استراليا را به قطع همکاری‌های اطلاعاتی تهدید کرد

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا تهدید کرد که اگر دولت محلی ایالت ویکتوریا در جنوب استراليا توافق با چین در زمینه طرح کمربند و جاده را لغو نکند، واشنگتن تعاملات اطلاعاتی را با کانبرا در زمینه مسائل بین‌المللی متوقف خواهد کرد. پمپئو در مصاحبه با شبکه اسکای‌نیوز با اعلام اینکه ما دقیقاً از ماهیت این طرح خبر نداریم، گفت: «ما در زمینه ارتباطات اطلاعاتی و مسائل مربوط به امنیت ملی خود و آنچه که در همکاری با «شرکا پنج چشم» خود نیاز داریم هیچ خطری را متحمل نخواهیم شد.

رزمایش نظامی پنتاگون در خلیج فارس

یک شبکه فطری به نقل از وزارت دفاع امریکا اعلام کرد که در تاریخ‌های نوزدهم و بیست‌ویکم ماه می در خلیج فارس رزمایش نظامی برگزار شده است. شبکه الجزیره در این باره نوشت که نظامیان امریکایی در این رزمایش‌ها با استفاده از مهمات جنگی، حملات دقیق به اهدافی که کشتی‌های جنگی آنها را در خلیج فارس تهدید کند، انجام دادند. پنتاگون می‌گوید: «این رزمایش‌ها با هدف افزایش توانمندی‌های نیروهای ما برای حفظ امنیت دریایی و امنیت شرکای ما در خلیج افراس ا در برابر هر گونه تهدید بود.»

تظاهرات ضد قرنطینه‌ای در اروبا

گروه‌های مختلفی از مردم در چند کشور اروپایی روز شنبه به خیابان‌ها آمده و علیه تصمیمات دولت‌های خود برای اعمال قوانین و محدودیت‌های مرتبط با ویروس «کووید ۱۹»، تظاهرات و اعتراض کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، پلیس آلمان نیز در مقابله با معترضان که قوانین فاصله‌گذاری را رعایت نکرده و حتی با ماسک نیز استفاده نکرده بودند، ۶۰نفر از آنها را بازداشت کرد. در اسپانیا هزاران نفر از طرفداران حزب راست‌گرای افراطی «وکس» با خودروهای خود راهپیمایی بزرگی در خیابان‌های شهر مادرید به راه انداختند.